
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24.12.2021                                   с Чарышское                                        № 48-н 

                                     

О внесении изменений и дополнений 

в решение Чарышского районного 

Совета народных депутатов от 26.11.2021 

№ 41-н «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения на территории 

муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 

июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Чарышский 

районный Совет народных депутатов  
р е ш и л: 

1. Дополнить решение Чарышского районного Совета народных 

депутатов от 26.11.2021 № 41-н «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края» пунктом следующего 

содержания: 

«5. Раздел 4 Положения о муниципальном контроле за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории муниципального образования Чарышский район Алтайского 

края «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный 

контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств» вступает в силу с 01.01.2023». 

2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам бюджета, плана, местного 

самоуправления. 



 

 

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава района                                                                                        А.В. Ездин 


